



JUSTITSMINISTERIET

Folketingets Retsudvalg
Christiansborg
1240 København K
DK Danmark

Dato: 31. august 2020
Kontor: Politikontoret
Sagsbeh: Karoline Ove Dahl
Sagsnr.: 2020-0030-4438
Dok.: 1571216

Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 1535 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. juli 2020. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sophie Løhde (V).

Nick Hækkerup

/

Thomas Højgaard

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

T +45 7226 8400
F +45 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Spørgsmål nr. 1535 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Kigger man godt efter, ser man stofferne flyde” bragt i Frederiksborg Amts Avis den 2. juli 2020, og samtidig redegøre for, hvad regeringen vil gøre for at forhindre det åbenlyst salg af stoffer i Fredensborg Kommune, som bliver beskrevet i artiklen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet følgende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Nordsjællands Politi, som har oplyst, at politikredsen i 2019 og 2020 har haft et strategisk fokus på utryghedsskabende narkotikahandel i de nordsjællandske kommuner, herunder Fredensborg Kommune. Der er i den forbindelse udarbejdet en operationsbefaling på området, og utryghedsskabende narkotikahandel er et fast punkt på de månedlige rocker/bandestabsmøder, ligesom der er iværksat omfattende monitorering af området.

Det strategiske fokus har givet anledning til specifikke efterforskninger og målrettede forebyggende indsatser. I Fredensborg Kommune har politiet, navnlig i området omkring Islandsbjergparken i Nivå, Egedalsvænge i Kokkedal og i Humlebæk, haft et øget fokus på utryghedsskabende narkotikahandel, hvilket løbende har ført til beslaglæggelse af narkotika.

Nordsjællands Politi har endvidere oplyst, at samarbejdspartnere, politikere og borgere i politikredsen generelt opfordres til at informere politiet ved observationer om salg af narkotika. I takt med at befolkningen og især samarbejdspartnere informerer politiet om sådanne tilfælde, registreres hændelser og tip om utryghedsskabende narkotikahandel hos politiet. Politikredsens områdebetjente, særlige operative forebyggelsesmedarbejdere og patruljer holdes på den baggrund opdateret via patruljeoplæg om kendte lokaliteter, hvor der er observeret salg af narkotika.

Patruljeoplægget formidles bredt i politikredsen, således at alle gøres bekendt med status på området og kan sætte ind med målrettede indsatser. I vagtcentralen formidles oplysningerne via briefinger til patruljerne på gaden, og dette har ofte givet anledning til, at den kørende leder har foretaget målrettede aktioner mod et aktuelt område. I relation til forebyggelsesarbejdet benyttes patruljeoplægget som et supplement til arbejdet med at skabe overblik over utryghedsskabende narkotikahandel. Dette skal f.eks. sikre, at det prioriteres, at der reageres hurtigt på an-

meldelser om utryghedsskabende narkotikahandel i en radius af 150 m fra undervisningsinstitutioner.

Områdebetjentene har desuden løbende til opgave at holde sig orienteret om lokaliteterne og videregive oplysninger herom på de ugentlige SSP-møder i kommunen.

Nordsjællands Politi har med hver af de 13 kommuner i politikredsen udformet handleplaner for lokalrådet, hvori utryghedsskabende narkotikahandel indgår som et fokuspunkt.

Nordsjællands Politi har derudover bemærket, at politikredsen gennem en årrække har opbygget et konstruktivt samarbejde med Fredensborg Kommune om udfordringerne med bl.a. utryghedsskabende narkotikahandel. Der er i den forbindelse afsat flere særlige operative forebyggelsesmedarbejdere, der har fokus på at udfinde og påvirke de fokuspersoner og fokusfamilier, der skaber mest utryghed.

Derudover har Fredensborg Kommune en betjent tilknyttet kommunens område. Såvel områdebetjenten som en repræsentant fra de særlige operative forebyggelsesmedarbejdere deltager i det ugentlige møde i SSP-udvalget, hvor udfordringer med de enkelte unge og grupper af unge drøftes, herunder også i forhold til udfordringer med nye lokaliteter for utryghedsskabende narkotikasalg.”